
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 29/07/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRICOLTURA 22 luglio 2010, n. 609
 
Reg. (CE) n. 1698/05 - Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007-13. Misura 211 “Zone
Montane”, Misura 212 “Aree Svantaggiate diverse dalle Zone Montane”. Presentazione domanda
cartacea, campagna 2010.
 
 
 
 L’anno duemiladieci il giorno 22 del mese di LUGLIO nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale - Servizio Agricoltura, L.re N. Sauro n.47 in Bari, il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Animali, sulla
base dell’istruttoria espletata dal Responsabile delle misure 211 e 212, riferisce quanto segue:
 
 Con determinazione dirigenziale n.276 del 9 aprile 2010 è stato approvato il Bando per la presentazione
delle domande relative alle Misure 211 “Zone Montane” e Misura 212 “Aree Svantaggiate diverse dalle
Zone Montane” per la campagna 2010, pubblicato sul BURP n.67 del 15 APRILE 2010..
 
 Il suddetto bando al punto 8, dispone che: “La domanda cartacea corredata della relativa
documentazione deve essere presentata agli Uffici Provinciali dell’Agricoltura di competenza (UPA),
entro e non oltre 15 giorni di calendario dalla scadenza dei termini di rilascio della domanda sul portale
SIAN.
 
 Considerato che le Organizzazioni Professionali Agricole ed i CAA hanno riscontrato difficoltà nella
stampa e rilascio sul portale SIAN delle domande relative alle Misure 211 e 212.
 
 Considerato che la scadenza di presentazione del documento cartaceo per altre misure connesse alla
superficie del PSR è stata fissata alla data del 30 luglio 2009.
 
 Allo scopo di omogeneizzare la presentazione della domanda cartacea fra tutti i soggetti abilitati non
aderenti alle suddette Organizzazioni di categoria, fermo restando il termine ultimo per la compilazione
ed il rilascio delle domande sul portale SIAN stabilito da AGEA con circolare n.28 del 16 luglio c.a., si
propone, di ritenere ricevibile la documentazione cartacea, relativamente alle Misure 211 e 212 del PSR
2007-2013, pervenuta, agli Uffici Provinciali dell’Agricoltura entro la data del 30 luglio 2010.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
• Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 

1



 I sottoscritti attestano che il provvedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento,
dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile del Procedimento
Vincenzo Guardavaccaro
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Silvio Schito
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTO il decreto legislativo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la separazione delle
attività di direzione politica da quella della gestione amministrativa;
 
 RITENUTO di poter condividere le motivazioni riportate nel testo della proposta,
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate;
 
• ritenere ricevibile la documentazione cartacea pervenuta agli Uffici Provinciali dell’Agricoltura entro la
data del 30 luglio 2010, relativamente alle Misure 211 e 212 del PSR Puglia 2007-2013;
 
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
• di incaricare il Responsabile di entrambe le Misure di provvedere all’invio di copia del presente atto:
- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.R. 13/94;
- all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) per la relativa pubblicizzazione anche attraverso il sito
internet della Regione Puglia;
 
 Il presente atto, composto da tre facciate, è stato redatto in un unico originale che rimarrà agli atti del
Servizio Agricoltura. Copia conforme all’originale sarà trasmessa al Segretariato della Giunta Regionale,
copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari ed all’Ufficio proponente, non viene trasmesso all’Area
Programmazione e Finanza - Servizio Ragioneria - in quanto non vi sono adempimenti di competenza
dello stesso.
 Il presente atto verrà pubblicato nell’albo istituito presso il Servizio Agricoltura.
 
Il Dirigente a.i. del Servizio
Dott. Giuseppe Mauro Ferro
_________________________

2


